
Администрация муниципального района 
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 декабря 2023 года №750

г. Петровск-Забайкальский

Об установлении норматива формирования расходов на содержание 
органов местного самоуправления городского и сельских поселений 

с 1 ноября 2023 года

В соответствии с Законом Забайкальского края от 29 июня 2023 года 
№ 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае 
и о внесении изменений в отдельные законодательные законы 
Забайкальского края», постановлением администрации муниципального 
района «Петровск-Забайкальский район» от 17 ноября 2023 года № 678 «О 
внесении изменений в постановление администрации муниципального 
района «Петровск-Забайкальский район» от 03 ноября 2022 года № 642, с 
Законом Забайкальского края от 24 декабря 2008 года № 102-ЗЗК «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных районов 
государственным полномочием по установлению нормативов формирования 
расходов на содержание органов местного самоуправления поселений», в 
целях реализации постановления Правительства Забайкальского края «Об 
утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на 
содержание органов местного самоуправления муниципальных образований 
Забайкальского края» от 9 июня 2020 года № 195, руководствуясь статьей 25 
Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район, 
администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» 
постановляет:

1. Установить нормативы формирования расходов на содержание 
органов местного самоуправления городского, сельских поселений 
муниципального района «Петровск-Забайкальский район» с 1 ноября 2023 
года (прилагается).

2. Обязать Комитет по финансам администрации муниципального 
района «Петровск-Забайкальский район» (далее Комитет по финансам Т. И. 
Сидельникова) обеспечить ежеквартальный контроль за соблюдением 
нормативов формирования расходов на содержание органов местного 
самоуправления городского, сельских поселений муниципального района 



2

«Петровск-Забайкальский район» на 2023 год на основании месячной 
отчетности об исполнении бюджетов муниципальных образований.

3. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 02.08.2023 
года № 451 «Об установлении норматива формирования расходов на 
содержание органов местного самоуправления городского и сельских 
поселений с 1 июля 2023 года.

4. При несоблюдении органами местного самоуправления 
муниципальных образований условий предоставления межбюджетных 
трансфертов из районного бюджета, определенных бюджетным 
законодательством Российской Федерации, Комитет по финансам принимает 
решение о приостановлении (сокращении) в установленном им порядке 
предоставления межбюджетных трансфертов соответствующим бюджетам 
муниципальных образований до приведения в соответствие с требованиями 
положений статьи 136 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

5. Рекомендовать главам городского и сельских поселений учитывать 
норматив при формировании расходных обязательств.

6. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения возникшие с 1 ноября 2023 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

О.Н.Михайлов
Временно исполняющий обязанности 
главы муниципального района



3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

муниципального района «Петровск- 
Забайкальский район» 

от 14 декабря 2023 года № 750

Нормативы формирования расходов на содержание органов местного 
самоуправления городских, сельских поселений муниципального района 

«Петровск-Забайкальский район» с 1 ноября 2023 года

№ 
п/п

Наименование поселений Норматив с 1 ноября 
2023 года (тыс. рублей)

сельское поселение «Катаевское» 2781,26
2 сельское поселение «Катангарское» 2 726,96
3 сельское поселение «Малетинское» 2 469,89
4 сельское поселение «Песчанское» 3 010,92
5 сельское поселение «Толбагинское» 2 302,11
6 сельское поселение «Хараузское» 2 658,30
7 сельское поселение «Хохотуйское» 2 770,28
8 сельское поселение «Усть-Оборское» 2 764,93
9 сельское поселение «Зугмарское» 2 282,57
10 сельское поселение «Баляга-Катангарское» 1 779,71
11 сельское поселение «Балягинское» 2 520,08
12 сельское поселение «Тарбагатайское» 2 677,12
13 городское поселение «Новопавловское» 5 828,95


